ГЛАВА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от20.09.2024г. м 11
посёлок l -го отделениlI
совхоза "Масловский"

О н&lначении публичных слушаний по проекту
постановлениrI админисц)ации Новоусманского
муниципального района Воронежской области (О
предоставлении разрешениrI на откJIонение от
предельных параметров разрешенного строительства
объекгов капитаJIьного строит9льства)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. j\b131 <Об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в РоссиЙскоЙ Федерации), Законом ВоронежскоЙ области от 07.07.2006 J\b

61-ОЗ (О регулировании црадостроительной деятельности в Воронежской области>>,
Законом Воронежской области от 20.12.2018 Ng 173-ОЗ <О перераспределонии полномочий
по утверждению правил землепользования и застройки между органами местЕого
самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж,
Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти
Воронежской области>>, приказом департамента архитекIуры и градостроительства
Воронежской области от 26.|0.2023 Ns 45-01-04/1055 (Об утверждении правил
землеrrользования и застройки Никольского сельского поселения Новоусманского
муниципаJIьного района Воронежской области), решением Совета народных деrrутатов
Никодьского сельского поселениrI от 05.07.2023 ЛЬ 125 (Об утверждении ПоложеIIиII о
порядке организациии проведения публичных слушаний или общественных обсуждений
по вопросам црадостроительной деятельности на территории Никольского
сельского поселениrI Новоусманского муниципапьного района Воронежской области>, на
основании письма отдела архитектуры и црадостроительства Новоусманского
муниципаJIьного района Воронежской области от 12.09.2024r. Ns 327,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. Провести гryбличные слушания по проекгу постановдениrI администр ации
Новоусманского муЕиципtшьного района Воронежской области (О предоставлении

разрешения на откJIонение от предельных параметров разрешенного строительства объекгов
капитаJIьного строительства) :

1.1. .Щля жrrгелей посёлка 1-го отделеншI совхоза <<Масловский> 2l.|0,2024 в 10.00
часов по адресу: BopoHeжcKaJI область, Новоусманокий район, посёлок 1-го отделения

совхоза <МасловсмЙ))о ул. Лениноо зд. 76 (здание администрации Никольского сельского
пOселения).

2. Утвердить оповещениrI о проведении публичных слушаний согJIасно приложению 1

к настоящему постановлению.
3. Утверлить порядок направлениrI предложений заинтересованных лиц в комиссию

ПО ПОДГОТОВКе и проведению гryбличных слушаниЙ по вопросу предоставлениrI разрешениrI
На оТкJIонение от предельных параметров рЕ}зрешенного строительства объекгов
капиТаJIьного строительства согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных сJrушаний в составе:
Председатель - Мизиева В.Н., зам. главы администрации Никольского сельского

поселениrI;
Секретарь Быкасова И.И., старший специilIист админисц)ации Никольского

сельского поселениrI.
члены комиссии:
Лынов М.В., депутат Совета народных дегryтатов Никольского сельского поселения;
Шишкина С.Н., депутат Совета народных депутатов Никольского сельского

поселениrI;
Абакумова И.Ф., старший специаJIист администрации Никольского сельского

поселениrI.
5. Комиссии по проведению гryбличных слушаний:
- в срок до 20.|02024 оповестить жителей посёлка l-го отделеншI совхоза

<<Масловский> о времени и месте проведения гryбличных слушаний путом размещония на
досках объявлениЙ в местах, установленных Уставом Никольского сельского поселениrI, на
официа.пьном сайте администрации Никольского сельского поселения в сети Интернет;

- в срок до 20.10.2024 организовать выставки демонстрационных материалов проекта
постановлениrI администрации Новоусманского муниципаJIьного района Воронежской
области ((О предоставлении разрешения на откJIонение от предельных параметров

разрешенного строительства объектов капит{шьного строительства), выступление
представителей органов местного самоуправлениrI на собраниях жителей;

- в срок до 20.102024 организовать прием замечаний и предложений
заинтересованных лиц.

РегистрациrI |раждан, желающих пришIть участие в публичных слушаниях, а также
замечаний и предложений, проводится до 2,0.|0.2024 в рабочие дни с 08.00 ч.до 16.00 ч. по
адресу: Воронежская область, Новоусманский район, посёлок 1-го отделения совхоза
<<Масловсмй)), ул. Ленина, зд. 76 (администрация Никольского сельского поселения).
Контактный телефон - 8 (4734l) 5-11-95.

6, Заключение о результатах гryбличных слушанпil оrryбликовать в официальном
периодическом печатном средстве массовой информации Никольского сельского поселениrI
Новоусманского муниципаJIьного района Воронежской области <Вестник муниципаJIьных
правовых актов Никольского седьского поселения Новоусманского муниципаJIьЕого района
Воронежской области) и на официаJIьном сайте администрации Никольского сельского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> https://nikolskoe-

7. Контродь за постановлениrI оставляю за собой.

ГЛАВА НИКОЛЬСКОГО ýli"t арА
,},

|'у
v, у -

f
-аlВ;6-16оlЪл'лlЪОt6*,

WжW
СЕЛЬСКОГО ПОС и.в. мильгуновА

Приложение 1

к постановлению главы
никольского сельского поселения

от 20.09.2024 }ь 11

Оповещение о проведении публичных слушаний

1. На публичные слушания, проводимые 21.10.2024 выносится проект IIостановления
администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области кО
предоставлении рzlзрошения на откJIонение от предельных параметров разрешенного
строительства объектов капитаJIьного стр оительств а).

2. На период проведенпя rryбличных слушаний открывается экспозиция по проекту
постановления, подл9жащего рассмотрению на гryбличных слушаниlIх, и информационным
материаJIам к нему, по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, посёлокl-го
отделениlI совхоза <<Масловский>>, ул. Ленина, зд. 76 (здание администрации Никольского
сельского поселения).

3. Экспозиция открыта с 20.09 .2024 по 20.10.2024.
4. Время работы экспозиции: с 08:00 ч. по 16:00 ч.
5. Во время работы экспозиции представителями администрации и (или) разработчика

рассматриваомых вопросов осуществJlяется консультирование посетителей экспозиции по
темам публичных слушаний.

6. ,Щни и время осуществлениrI консультированиrI: с 20.09.2024 по 20.10.2024 с 08.00 ч.
до 16.00 ч. в рабочие дни.

7. Участники публичных сrryшаний имеют право вносить предлохения и замечания,
касающиеся вопросов, подлежащих рассмотрению на rтубличных слушаниях, и
информационных материаJIов к ним:

1) в письменной или устной форме в ходе проведениrI собрания или собраний
участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес администрации;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции вопросов,

подлежащих рассмотрению на публичных слушаниrIх.
8. Проект постановлениrI, подлежащий рассмотрению на гryбличных слушаниrIх, и

информационные материаJIы к нему, информациrI о дате, времени и месте проведениrI
собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте
администрации седьского поселениrI в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет> https ://nikolskoe-novousmanskij -r20. gosweb. gosuslugi.ru.

9. Собрание участников публичных слушаний для жителей Никольского сельского
поселениrI состоится 21.10.2024 в 10.00 часов по адресу: Воронежская область,
Новоусманский район, посёлок 1-го отделениrI совхоза <<Масловский>>о ул. Ленина, зд. 76
(здание администр ации Никольского сольского поселения).

Приложение 2

к пOстановлению главы
никольского сельского поселения

от 20.09.2024 м 11

Порядок
наПравления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению

гryбличных слушаниЙ по рассмотрению проекта постановления администр ации
Новоусманского муниципаJIьного района Воронежской области <О предоставлении

рtlЗрешенияна откJIонение от предельных параметров рчlзрешенного строительства объекгов
капитаJIьного строительства)

1. С момента обнародованиrI оповещениrI о начаJIе гryбличных слушаний по проекту
постановления администрации Новоусманского муниципаJIьного района Воронежской
области (О предоставлении разрошения на откJIоЕение от предельных параметров
рtврешенного строительства объектов капитаJIьного строительства)>, в течение
установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по проекту
приказа(дЕuIее - Комиссия) свои предложения.

ПредложениrI направляются по почте с пометкой <В комиссию по подготовке и
проведению публичных слушаний>> по адресу: 396З33, Воронежская область,
Новоусманский район, посёлок 1-го отделения совхоза <<Масловский)), ул. Ленина, зд. 76
или по элекгронной почте на адрес: nikolsk.nusm owrn.ru в срок до20.|0.2024.

2. ПредложениrI должны быть за подписью юридичоского лица или црalкданина,
изложившего с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

3. Предложения моryт содержать любые материаJIы (как на бумажных, так и
магЕитЕых носителях. Направленные материаJIы возврату не подлежат).

4.Предложения, поступившие в Комиссию после истечениrI установленного срока,
неподписанные предложенил а также предложениrI, не имеющие отношениrI к проекту
постановления администрации Новоусманского муниципаJIьного района Воронежской
области (О предоставлении разрешения на откпонение от предельных параметров

разрешенного строительства объекгов капитаJIьного сц)оительства), Комиссией не

рассматриваются.
5. Жштели Никольского сельского поселениrI Новоусманского муниципаJIьного

района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций
независимо от форм собственности, органов государственной власти, оргаIIов местного
самоуправлениrI и иныо заинтересованные лица, в том числе направившие предложениrI по
проекту постановления админисц)ации Новоусманского муниципаJIьного района
Воронежской области кО предоставлении разрешения на откJIонение от предельных
параметров разрешенного строительства объектов капитtшьного строительства), вправе

участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.